de Régimen Disciplinario y previo informe de la Comisión de Seguimiento. 

- JORNADA 26ª. - 

ENCUENTRO GLOBALCAJA-C. ENCANTADA – QUABIT-BM. GUADALAJARA. (DHE264-20/04/13).- 

REQUERIR al club DEPORTIVO BÁSICO BALONMANO CIUDAD ENCANTADA el pago de MIL SEISCIENTOS EUROS 
(1.600,00 €) en concepto de pago del fondo arbitral no abonado en el encuentro, cuyo importe deberá depositarlo en la Secretaría del 
Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente a la notificación del 
presente acuerdo, mediante cheque debidamente conformado y a nombre de R.F.E.BM.

[...]

de Régimen Disciplinario. 

* PRIMERA DIVISIÓN ESTATAL MASCULINA * 
= PRIMERA FASE =  
- JORNADA 24ª. - 

ENCUENTRO LAS CINCO JOTAS LAVADORES – SOLLA Y CIA CONSTRUCCIONES S.L. (1MA247-13/04/2013).- 

A). Sancionar al club UNIÓ BALONMAN LAVADORES con MULTA DE CIENTO VEINTIDÓS EUROS (122,00 €) por 

impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuya multa corresponde al 20% de la deuda arbitral (610,00 €). 

B). REQUERIR al club UNIÓ BALONMAN LAVADORES el pago de SETECIENTOS SESENTA Y DOS EUROS (762,00 €) 

por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 610,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 122,00 
Total a abonar: 762,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES

[...]

69/2012-13, para conocer sobre los incidentes protagonizados al parecer por familiares de jugadores y seguidores del equipo U.E. 
SARRIA tras la celebración del citado encuentro. 

- SECTOR “H” – LA CAÑADA S. URBANO (ALMERÍA) - 

A). RENUNCIA DE PARTICIPACIÓN DEL CLUB DEPORTIVO GIMNÁSTICO MELILLA.- 

Sancionar al club DEPORTIVO GIMNÁSTICO MELILLA con MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS (601,00) y SIN 
PODER PARTICIPAR EN LA TEMPORADA 2013-14 EN LA FASE ESTATAL del Campeonato JUVENIL MASCULINO, todo ello 
conforme al artículo 52.A) del Rgto. de Régimen Disciplinario por renunciar a participar en la Fase Zonal del citado Campeonato de la 
presente temporada fuera del plazo establecido en el artículo 14 del Rgto.